



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, O SECRETÁRIO DE AGROPECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS, O SECRETÁRIO DE SAÚDE, O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, A SECRETÁRIA DE GOVERNO, O SECRETÁRIO DA CULTURA, O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, O SECRETÁRIO DO TURISMO E MEIO AMBIENTE E O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUAS ADICIONADAS DE SAIS, VASILHAMES DE ÁGUA, RECARGA DE GÁS E VASILHAMES DE GÁS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 036/2024 - SRP**, em favor da empresa/licitante vencedora, de acordo com os termos do presente processo.

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço por lote

EMPRESA: SENADOR SA COMERCIAL DE GLP LTDA  
CNPJ: 35.379.116/0001-68

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	VR. UNIT	TOTAL	VALOR TOTAL
1	BOTIJÃO DE GÁS BUTANO (GÁS DE COZINHA) 13KG. EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) E ANP (AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO).	ULTRAGAZ	UNIDADE	R\$ 210,18	206	R\$ 43.297,08
4	RECARGA DE GÁS BUTANO (GÁS DE COZINHA) 13KG. EM CONFORMIDADE COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) E DA ANP (AGENCIA NACIONAL DO PETRÓLEO).	ULTRAGAZ	UNIDADE	R\$ 85,00	3380	R\$ 287.300,00
TOTAL DO LOTE 1						R\$ 330.597,08

VALOR TOTAL R\$: 330.597,08 (TREZENTOS E TRINTA MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITO CENTAVOS).

EMPRESA: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS LTDA  
CNPJ: 19.612.832/0001-97

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	VR. UNIT	TOTAL	VALOR TOTAL
2	GARRAFAO POLIPROPILENO CAP. 20 LITROS. MATERIAL TRANSPARENTE (VAZIO), COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 20 LITROS.	BRASIL	UNIDADE	R\$ 13,33	610	R\$ 8.131,30
3	RECARGA DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS, GARRAFÕES DE 20 LITROS, EM EMBALAGENS DE MATERIAL DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE LACRADO.	ITAJUÍ	UNIDADE	R\$ 4,19	24240	R\$ 101.565,60
TOTAL DO LOTE 2						R\$ 109.696,90

VALOR TOTAL R\$: 109.696,90 (CENTO E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

PARAIPABA-CE, 13 DE NOVEMBRO DE 2024.



FRANCISCO WELLINGTON DE CASTRO  
JUNIOR  
Secretário de Saúde

FRANCISCO HENES FERREIRA CUNHA  
Secretário de Educação e Desporto

EMANUELY PESSOA SOUSA  
Secretária de Governo

RAIMUNDO GOMES DE SALES  
Secretário de Assistência Social

EVERTON DE AZEVEDO OLIVEIRA  
Secretário do Turismo e Meio Ambiente

MARCÍLIO CORDEIRO BARROSO  
Secretário de Infraestrutura

RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA SILVA  
Secretário de Agropecuária, Pesca e Recursos  
Hídricos

JOSÉ CLODOALDO BATISTA DE  
CASTRO  
Secretário de Planejamento e  
Administração

ANTÔNIO JOSÉ PACHEGO DA ROCHA  
Secretário da Cultura